ДОГОВОР  № 012/15
    купли-продажи

        г. Москва                                                                          «__» __________ 2015 года
     ООО «Текстильный Дом», именуемое в дальнейшем «Продавец» в лице генерального директора Потехиной И.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора ____________________, действующей на основании  _____________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.Продавец обязуется передать в собственность Покупателю детские трикотажные  изделия  (далее Товар), а Покупатель обязуется принять и оплатить,  на условиях предусмотренных  настоящим Договором.

 Периодичность поставок партий товара в течение срока действия настоящего Договора, количество и ассортимент каждой партии определяются по согласованию Сторон с учетом  потребностей Покупателя и наличием на складе Поставщика необходимого товара.

1.2. В рамках настоящего Договора Продавец предоставляет Покупателю право приобретения товара со склада  из имеющегося у него на складе ассортимента . Товар  передается Покупателю на складе Продавца согласно товарной накладной и счету-фактуры. Основанием для оплаты товара Покупателем является счет Продавца, выставляемый в соответствии с товарной накладной.
                                          2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1.  Цена Товара является договорной и включает в себя стоимость товара, упаковки, транспортных расходов, таможенных налогов и погрузочно-разгрузочных работ.
2.2.  Цена и стоимость  каждой партии товара указывается в накладной, оформленной на  партию товара.

2.3.  Общая стоимость Договора определяется как общая сумма всего поставленного Покупателю товара за весь период действия Договора. Сумма договора  включает в себя НДС 10%.
2.4. При купле-продаже по предварительному заказу Покупателя указанные в спецификации цены не подлежат пересмотру в одностороннем порядке.
2.5. Оплата каждой партии товара производится путем перечисления денежных средств.  Покупателем на расчетный счет Продавца.
2.6.Валюта расчетов: условные единицы / рубль.

2.7. Валюта оплаты товара: рубль. Оплата осуществляется в рублях, согласно выставленного счета. Счет действителен в течение 2(двух) банковских дней.
2.8. Датой оплаты партии товара считается день зачисления денежных средств на расчетный счет  Продавца.

2.9. Оплата товара учитывается в расчетах Сторон в целом в рамках настоящего договора.
2.10 Покупатель производит 100% предоплату за безналичный расчёт, согласно выставленному счёту.
         3. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ И ПРИЕМА ТОВАРА
3.1.Продавец передает Покупателю товар надлежащего качества и ассортимента в упаковке, соответствующим условиям настоящего договора.

3.2. Покупатель принимает товар, осуществляя его проверку по количеству и ассортименту согласно Спецификации (товарной накладной) на каждую партию товара.

3.3.При получении товара на складе Продавца Покупатель предъявляет представителям Продавца документы, удостоверяющие полномочия своего представителя (доверенность, приказ /протокол/ о назначении).
3.4 Передача товара Продавцом Покупателю оформляется либо Актом сдачи-приемки товара по количеству и ассортименту товара либо товарной накладной.
3.5. Продавец обязуется предоставить Покупателю (его представителю) счет-фактуру, либо выслать ее заказным письмом по почтовому адресу, указанному в настоящем договоре.

3.6. Право собственности на товар и риск его случайной гибели переходит от Продавца к Покупателю после передачи товара уполномоченному лицу Покупателя, в момент подписания Акта сдачи-приемки и/или товарной накладной представителями обеих Сторон либо получения Продавцом грузовой квитанции о сдачи товара уполномоченному Перевозчику. После подписания указанного Акта (товарной накладной) либо получения Продавцом грузовой квитанции, претензии Покупателя по количеству  товара и его ассортименту не принимаются и не рассматриваются.

3.7. В случае обнаружения Покупателем существенных недостатков по качеству товара Покупатель имеет право:

· отказаться от оплаты некачественного товара,

· потребовать замены некачественного товара,
· потребовать соразмерного уменьшения покупной цены.

Использованный Покупателем  Товар возврату и обмену не подлежит.

3.8. Стороны по взаимному согласию признают считать «разумным сроком» предъявления претензий по качеству 20 (двадцать) календарных дней со дня получения товара Покупателем. Замена дефектного товара осуществляется Продавцом в течение 30 календарных дней с момента получения требования Покупателя о таковой замене.

3.9. В случае возврата некачественного  товара Покупателем без его замены стоимость такового товара учитывается в дальнейших взаиморасчетах Сторон.

3.10.  Товар передаётся от Поставщика к Покупателю через Транспортную компанию, выбранную Покупателем, услуги Транспортной компании оплачивает Покупатель.
4.  ПРАВА, ОБЯЗАННОСТИ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Права и обязанности  Продавца:

· Продавец обязан не позднее одного рабочего дня до момента  отгрузки сообщить (по телефону, факсу, средствами электронной почты) Покупателю о необходимости получения им товара.

·  Продавец обязан передать Товар Покупателю не позднее 2 (двух) дней с момента получения денежных средств на расчетный счет Продавца. Эта обязанность считается исполненной в момент вручения товара Покупателю в соответствии со Спецификацией(товарной накладной).
· Продавец гарантирует, что производимая им продукция не является контрафактной, освобождена от прав третьих лиц и соблюдены все права по защите авторских и смежных прав.
· В случае изъятия Товара у Покупателя третьими лицами по основаниям, возникшим до исполнения  настоящего договора, Продавец обязан возместить Покупателю понесенные им убытки.
· Продавец обязан предоставить Покупателю Сертификаты соответствия на отгруженный Товар.
4.2   Права и обязанности  Покупателя:
· Покупатель обязан оплатить Товар согласно условиям настоящего Договора.

· Покупатель обязан осуществить приемку  товара по количеству и  ассортименту согласно  Спецификации (товарной накладной) и подписать документы по приему-передачи товара.

· Покупатель обязан вывезти Товар со склада Продавца в течение одного календарного дня после подписания товарно-сопроводительных документов. В случае нарушения настоящего условия Покупатель принимает на себя обязательства компенсировать  расходы Продавца по складскому хранению такового товара. Сумма компенсации складских расходов Продавца оговаривается Сторонами дополнительно.

В случае нарушения Продавцом сроков отгрузки  Товара  Покупатель вправе истребовать уплаты  пени в размере 0,3% с суммы товарной накладной по конкретной   партии товара за каждый день просрочки отгрузки. Пеня рассчитывается с момента направления письменной претензии Продавцу.
4.3. Взыскание штрафных санкций не освобождает виновную сторону от исполнения своих обязательств по настоящему Договору.

5.  ФОРС-МАЖОР

5.1.  Ни одна из Сторон  не несет ответственности за невыполнение  своих обязательств (частичное невыполнение) по настоящему Договору, если таковое невыполнение является следствием стихийных бедствий, гражданских или общественных волнений, забастовок, аварий на предприятиях, а также принятий органами государственной власти или управления  решений, препятствующих выполнению Сторонами обязательств, предусмотренных настоящим Договором. Перечисленные обстоятельства считаются форс-мажорными.  При этом срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается  соразмерно времени, в течение которого действовали эти обстоятельства.

5.2. При наступлении указанных в п.п. 5.1. настоящего договора форс-мажорных обстоятельств Сторона, для которой вследствие этого  создалась невозможность исполнения своих  договорных обязательств, должна немедленно в письменной форме известить об этом другую Сторону, подтвердив свое сообщение  соответствующими документами.  Информация о прекращении действия форс-мажорных обстоятельств также предоставляется в письменной форме.
6.  ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1.  Стороны будут стремиться все разногласия, возникшие по исполнению настоящего Договора, либо в связи с ним, решить путем переговоров. В случае невозможности нахождения взаимопонимания споры между Сторонами рассматриваются в соответствии с действующим законодательством РФ в арбитражном суде по месту нахождения Ответчика.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1.  Стороны обязаны сообщать друг другу в двухдневный срок об изменениях своего юридического адреса, номеров телефонов и любых других сведениях, касающихся исполнения их обязательств в

рамках настоящего Договора.

7.2. Документы, переданные с использованием средств факсимильной связи, имеют юридическую силу, что не освобождает СТОРОНЫ от последующего предоставления друг другу оригиналов документов.

7.3.  С момента подписания настоящего договора все предыдущие договоренности (как устные, так и оформленные в письменном виде, либо средствами оргтехники), связанные с предметом настоящего Договора, теряют свою силу.

7.4. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны только в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны уполномоченными представителями Сторон и заверены печатями их организаций с приложением документов подтверждающих полномочия представителей. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

7.5. Настоящий договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

7.6. Перечень необходимых приложений к настоящему Договору:

· Копия свидетельства о государственной регистрации организации (покупателя/поставщика),

· Копия свидетельства о постановке на налоговый учет организации (покупателя/поставщика),

· Выписка из ЕГРЮЛ организации (покупателя/поставщика).

7.7. Срок действия настоящего договора до 31 декабря 2015 года.   В случае,  если ни одна из Сторон не заявила об одностороннем расторжении настоящего Договора на конец календарного года, настоящий Договор считается автоматически пролонгирован на следующий календарный год.
8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

 ПРОДАВЕЦ: ООО «Текстильный Дом»
Юр. адрес: РФ, 121354, г. Москва, ул. Дорогобужская, д.14, стр.29
Почтовый адрес: РФ, 121354, г. Москва, ул. Дорогобужская, д.14, стр. 29
ИНН/КПП:  7731486244/773101001
ОГРН:  5147746453729
Банковские реквизиты:

р/ счёт  40702810638000025344
в  ОАО «Сбербанк России» г. Москва
кор/счёт  30101810400000000225
БИК :  044525225
т/ф : (495) 799-96-73
E-mail :  textilhouse.baby@gmail.com
ПОКУПАТЕЛЬ: ____________________________________
____________________________________________________
____________________________________________________
____________________________________________________
____________________________________________________
____________________________________________________
Банковские реквизиты:

____________________________________________________
____________________________________________________
_____________________________________________________
_____________________________________________________
______________________________________________________
                     ПРОДАВЕЦ:                                                ПОКУПАТЕЛЬ:

                     Генеральный директор                                 Генеральный директор
  ООО «Текстильный Дом»                            ___________________________________
       __________/Потехина И.В./.                                 ____________/ __________________ /
PAGE
1